extant enim documenta authentica ab eadem regina subsignata, filii itidemque nomine, et subscri

ptione carentia. Impugnatur tandem hoc diploma ex eo, quod verba quaedam ibi, litteraeque nu

merales, quae tempus, suamque aetatem indicarent, rasuris deleta, et aliter, quam scripta, ver

sa, commutataque fuerint : sed hoc contrariam favet sententiam; falsa-ra' enim non apocrgphay

sed genuina documenta vitiant, et iri-vertunt : aetatis praeterea inductus a falsario error nullam

praebere potest materiam contra diplomatis genuinitatem ab inverso suo ibi tempore argumentan

di. Nos contra ipsa hujus documenti facies, loquendi genus, usitatae tunc formulae, scribendique

methodus in aliam ducunt sententiam; verumque et genuinum, etsi manifeste vitiatum, credimus.

Sententias, et verba ibi a falsario iqnotam ob causam corrupta, litteris, quae italicae dicuntur,

notabimus.

in nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Regina domna Tarasia filia adefonsi regis filia (sia).

Placuit mihi ut facerem ad uobis homines de ferreira foro que semper habeatis et non exeatis de illo nec uos

n tic semini uestro qui populatis intus et foris. Qui laborauerit cum uno boue des ines S. et cum duos m" quartarios

terciados per ipsa medida de Linares et plus boues miserit non dones plus. De uino quandoque habuerit v quina

les donas inde uno puzale et nec ante nec postea non des plus. Et de lino alio sic. Et de fiadoria que infiarent t

infient illa in x quan-tarios Et super quem ceciderit ipsa calumnia des x quarlarios medios ad senior et medios

ad concilium Et iudicent eos iudice de uilla cum v homines bonos a directo. Venato qui mortuo fuerit in peia

aut in baraza uno lombo. De porco nu costas, de urso una manu. Et de m noctes in denante ad apeiro 1° conelio,

et de mel de morada de monte medio alkeire des sancti iohannis usque ad sancti michaelis de sesteiro in denante

et illo conelio de sancti michaelis usque ad introitum Et si aliquis cum aliquo percusserit se et feridas abuerit

unus, intret in manu sua et faciat alias tales, et non habeat ibi seniore alia calumpnia sed pro eo laxent medias

de ipsas feridas. Si aliquis homo aprehenderit armas in uilla contra uicinum suum perdat eas. Qui fuerit cana

leiro et perdiderit suum kauallum stet in suo foro usque mes annos. Et de tota ganantia de nilla infiada media

parte ad concilium. Et homo qui quesierit ire pro ad alia terra uendat sua hereditate et des inde medio bragale

ad senior terre. Et illo iudice aprehendat de toto iudicato sua x.a et quando quesierit exire exeat et stes saluo

uno anno. Homieidium aut rauxo qui fecerit pectet 1..a modios quomodo uicino ad uicìnum, et homo qui tornaue

rit se pro ad alia terra retro des 1m.a de pam et de uino. Et si in denante fuerit habeat toto suo labore. Et homo

qui laborauerit terras alienas de sua iugada ad senior de illas terras et respondeat ille senior de illas hereditates.

Qui fuerit caualeiro et uoluerit ire ad alio seniore aut populare in denante stet sua hereditate salua et suos ho

mines et quando fuerit in uilla faciat suum forum ubi euenerit uoce. Si aliquis homo aprchenderit mulier uidua

et ipsa mulier habuerit filios de alio marito tenet ipsos filios cum suas hereditates et cum suo ganato usque

dum fuerint tales qui laborent eas. Et si homo fuerit ad cercado pro aliquo appellido ubi totus fuerint et se sub
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traxerit ut non eas cum illos pectet x quartarios medio ad concilio. Et 111 homines decimadores ad iurandum

saluent homicidium. Homo aut mancipium qui habuerit mulier aut filia aliena et uenerit cum iracundia ante 111

diem pectet illo rauxo Si 111 diem transierit non pectet ibi quicquam Et hominem aut mulier de senior non in

trent in almunia aliena Et si aliquos ministeriales fuerint in uilla et sederint in casa de aliquo hominem res

pondeat ad illo in cuius casa sederit. Et si homo uenerit ad populandum et concilio dederint illi hereditates ru

ptas aut pro arrumpere des unum annum in denante habeat uendat aut faciat de illas quecumque uoluerit Et

si pedone comparauerit hereditate de caualeiro des inde iugada. Et si caualeiro de pedone defendat illa. Et si ali

quis homo dederit de sua hereditate pro sua anima sedeat defensa. Et si aliquo h‘omine uenerit in casa de uno

homine et quando exierit ut uadat se et ganato alieno leuauerit et ille homine in cuius domo fuerit si inde fuerit
icalumpniatus salues se. Et coneleiro de linas qui non dederit iugada det uno conelio. Et si aliquis h'omo aut mu

lier aut pastore qui fuerit ad uinea ad almunia aut sepes alienas et inde senior de illas causas adduxcrit eum

ante iudice det uno bracale et sanet illo damno medio ad concilium Et si aliquis homo cum ira fuerit ad casa

aliena ad inrumpendum et illa inrumpit cum fortia et sine mandato LX modios. Et si fuerit solus et intrauerit

quantum inde sacchauerit tantum pectet et x quartarios. Et si percusserit sagione pectet x quartarios Et si ali

quis homo mortuus fuerit non det sua mulier lutosa. Et homo qui aprehenderit aliqua mulier non det pro ea of

frecione. Et nullus homo aut mulier non debet ire ad fisco neque intus ad aliquo labore. Et homo qui habuerit

mulier ad benedictiones partent per medium quantumque habuerint siue in morte siue in uita. Et si aliquo

homo furtauerit aliqua causa pectet pro uno none. Et nullus homo qui exierit de uilla pro ad alia et alio homo

in sua casa laxauerit faciat suo foro de iugada. Et iudice aut sagz'one non inquirent nulla calumnia nisi quanta

uenerit ad eos.

Hec mando et auctorgo. Et si aliquis homo uenerit de progeniis meis in primis sit excommunicatus et se

gregatus a corpus et sanguinis domini nostri ihesu christi et hunc factum meum stet robore. Facta kartula notum

die quo erit vm.° kalendas decembris Era M. 0. 111111111 (sic). Ego regina domna Tarasia manu mea roboro.

Ego Suarius ueniegas manu mea confirmo. -‘-Monius ueniegas confirmo. -Garcia rodriguiz confirmo.

Pelagius notat-ius qui scripsit

NOMAM

mm

uso

Textum hujus foralis desumpsz'mus ex Libro Foral. Ántzquor. S. Crucis Conimbr. quam

quam in Lib. I chestor. Dúmz'sz'z' regis aliud ejusdem z'nvem'atur exemplar, ex quo tant-um le

etz'ones varias hausz'mus. Antiqusz est liber ille S. Crucis monastcrz'z', nunc in Archivo Publico

asservatus; et quidem credere licet codicem S. Crucis et librum Regestorum Alphonsz' II

(M. 12 Foral. Antz'quor. N.° 3) eamdem materiam pene continentes, non solum synchronos sed

ab eodem exscrz'ptore emm-ates esse. Correctz'or, auctz'm,I m'tz'dz'orque forma, praeccllz't tamen codex

S. Crucis. Forale hoc in Libro chestor. Alph. II desz'deratur.

/

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti unius summi dei facimus cartam in

ipsius nomine trinitatis Ego Fernandus menendiz una cum filiis meis vobis hominibus de ciuitate Nomam co

gnomento Monforte qui ibi ibidem populatores estis per mandatum meum moram faciendi siue qui uenerit ad popu

landum facimus uobis cartam sicut et fecimus per scripturam et preceptum nostrum firmiter teneatis et ut habea

-lis forum bonum sicut habent alii homines cum melioribus foris. Et non detis mihi nec ad progeniem meam nec

' ad aliquem hominem pro homicidio nisi vn.a appreciadura per manus de alcaldibus et de judice. Et nullum pa

ctum nec aliquam calumpniam non intret ibi meus merinusl nisi index de uestro concilio. Et faciatis fossatum una

pars et alia duc partes stent in illa ciuitate Et de illa una parte que non fuerit in fossato pectet x solidos. Et non

faciatis fossatum nisi cum uestro seniore una uice in anno aut ibi uestra uoluntas fucrit. Et pedones non faciant

fossatum nec clerici Et non intret ibi nuncius nec manaria de nulloquoque homine per forum de Nomam. Et. qui

in termino de Nomam filiam alienam rapuerit extra suam uoluntatem pectet ecc solidos medios ad palacium et me

dios ad suos parentes et exeat homiziam. Et si aliquis inter uos in mercato aut in ecclesia aut in concilio de sa

gione pregou ferido firidam fecerit ad suum uieinum pectet Lx solidos ad concilium et vn.“ ad palacium per manum

iudicis Et furto quolibet sedeat integratum et m.“ parciant cum palacio per medium per manum iudieis. Et. si

‘l meyrinus
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domum cditieauerit aut uineas aut suam hereditatem honorauerit et uno anno in illa sederit et postea ad aliam

terram fuerit quomodo seruiat illa sua hereditas et ibi habitans fuerits et si quesierit illas uendere uendat ad

quem uoluerit per forum de sua ciuitate Et homo de Nomam qui habuerit iudicium uel iuncta cum hominibus

de partibus dez ultra dorium habeant mciaydum ad portum moestre de parte aaquende Et do uobis pro forum

quod caualeiro de Nomam sit infanzonc3 de aliis terris tam in inramento quam in iudicio pasent super illos cum

duobus iuratoribus Et pedones de Nomam passent super illos caualeiros uillanis de totis aliis terris tam in iura

mento quam in iudicio cum duobus iuratoribus Et homines qui de sua terra exierint cum inimicitate uel cum

homicidio aut eum muliere rausada uel eum alia calumpnia quelibet sedeat nisi quod non ducat mulierem alie

num et tornauerit se ad seniorem de Nomam sedeat solutus et defcnsusper forum de Nomam. Et siquis homo

cum inimicitate aut cum pignore‘ uencrit in terminum de Nomam et ibi intratus fuerit nullus inimicus intret

post illum neque tollat ei pignora necs aliquod malum ei faciat Et si ei aliquod istorum fecerit pectet ad do

minum ciuitatis D solidos et duplet illa pignora aut illos liuores. Et qui hominems de Nomam pignorauerit et

illum ad directum in concilio non pecierit pectet ad seniorem de Nomam Lx solidos. Et homines de Nomam qui

descabalgar caballarium de alia terra pectet v solidos Et qui hominem de Nomam miserit in presion pectet ccc

solidos Et si homo de Nomam pro qualibet fiaduria a medio anno de illa illum non demandauerit sit inde solu

tus. Et si mortuus fuerit uxor et filii eius sint liberi. Et homines de Nomam non soluant pignora pro seniore

neque pro meirino qui uieinus non fuerit. Et caballarii et clerici et uidue de Nomam non dent pausadas nisi

pedones per manum iudicis. Et homines de Nomam qui tenuerint alios homines in suis hereditatibus aut in suo

solar et non fuerit ibi suus senior ueniat ad sinal de iudice et det fideiussorem ad uenidam de suo seniore et fa

ciat quod mandauerit, et calumpniam qualibet faciat sedeat de suo seniore et vn.a ad palacium, et non seruiat nisi

ad suum dominum in cuius hereditate sederit. Et sua senara aut sua uinea de Fernando menendiz7 tale pectums

habeat quale de illis populatoribus Et qui uicinum mactauerit et ad suam casam fugerit qui post illum intraue

rit et ibi illum matauerit pectet D solidos medietatem ad palacium et medietatem ad suos parentes Et qui homi

nem currerit et in sua casa illum inclauserit cum lanceis aut cum petris quantos homines incluserit pro unoquo

que homine pectet ccc solidos medietatem ad palaeium et medietatem ad suos parentes Et qui mulierem affer

eiauerit et illa uoees mittendo uenerit et ille cum xu non potuerit se saluare quomodo pectet ccc solidos me-A

dios ad palacium et medios ad suas gentes. Et qui mulierem alienam feriuerit pectet xxx solidos ad suum ma

ritum et vu“ ad palacium. Et homo de Nomam pro qualibet causa tiadores pararet ille fiador outorgar cum duo

bus hominibus et alius non querit colligere et super ipsum mactauerit nos totum cdneilium eamus ad illud ‘° pe

clum". Et illud plaziumu de Fernando menendizlz habeat calumpniam et tota alia ciuitas unum forum habeat.

Quia aliud palacium non habeat calumpniam. Et homo do Nomam qui fiador intrauerit et eontemtorem non habuerit

pectet _v solidos. Et demandet suam uocem et forum de Nomam. Et de casa derota ccc solidos, et de suspecta
de x solidos ariba feriat xu casas aredor iet iurent los duosm de x solidis ad iusum iuret siue alter qualem inue

nerit quod uieinus sedeat. Et homo de Nomam qui suos homines habuerit in suis hereditatibus aut sui uasalli

fuerint et aliquis illum mactauerit suus senior eolligat inde homicidium et vn." ad palacium. Et mulier que suum

meritum laxauerit pectet cce solidos et deserdet illam. Et si homo suam mulierem laxauerit pectet unum conilium

ad iudicem. Et illa mulier que fiaduriam habuerit cum suo marito et in palacio se cedauerit aut in quale loco

fuerit uadat suus maritus et prendat eam“ sine nulla15 calumpnia. Et si aliquis m quesierit reuelare illa mulier ad

suum maritum quantas 'noctos illuc reuelauerit tantos cce solidos pectet ad suum maritum et ad palacium. Et to

A tus homo de Nomam qui ad alterum seniorem fuerit seruireiet soldada perder sua mulier et sui filii sedeant ui

(ini quomodo illi de tota ciuitate et non faciat illis nullus homo male. Et de omnibus mereatoribus qui fueritn

ad Nomam in cuius casa pausauerit de illo portadigo det duas partes ad palaeium et aliam terciam ad dominum

de casa. Et illi termini de Nomam incipiunt a dorio et indeper cimam de cestoias et ferit in rio malo et inde ad

illa calcada et inde ad azinam de donon et fertm ad duas casas et inde ad portum de nouias in agada discurrente

aqua in dorium et de fauce de aguda discurrente Dorio usque in custodias Et de illo montadigo prendat Fernan

dus menendiz duas partes et terciam partem prendant caballarii de Nomam qui cum illo fuerint montare. Et totus

homo de Nomam qui hominem maetauerit in alia terra et gentes habuerint in Nomam non catent illum pro ini

mico. Et si pro inimico catarent suum uicinum exeant de illa ciuitate Et si inimice dixerint quod non catent a

suo uieino et postea alie gentes uenerint ad suam casam uel ad alias casas de suis amicis et in tradictionelo suum

_2 deest 11 pulazium

J infaucouc _ __ 12 meuondi

É pignora ' . 13 dous

ne ue il
5 hoiiiines 15 t i .

7 menendi 16 aliquis homo

s pactum 17 fuerint

rm 18 ferit

W illum paclum. i 19 tradictionem

M. L. Tou. 1. ~ . A 93
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uicinum fecerit20 occidere aut concilium dederitz' ct suspectum eum liabuerit*2 qui suspeetum eum liabuerit*3 in suo

corde cum altei'o. Et si non quesierit illum retar pectet iu m.. (sic) solidos medium ad palacium et medium ad suas

' gentes. Et totus homo deiNomam qui suum uicinum occiderit in ciuitate et de alia parte de illo poyo et de quo

modo, ferit ad illam portellam de doiro et de alia parte ad illos palacios antiquos usque in” alia carraria de saucto

Julianne qui ihi _hominem o_ceiderit pe'ctet in u. (sic) solidos medium ad suas gentes et medium ad palacium. To

tus caballarius et peon de Nomam qui piguora adduxerit de alia terra et super plus dixerit quam adduxerit iuret

siue altero quod plus non25 aduxerit nisi quantum dederit et parciat se de illa. Et totus homo de Nomam qui

arma tenuerit do suo seniore et mors illi uenerit alius senior qui postea fuerit non demandet illa arma 'nisi rema

neant ad suos filios. Et istud26 forum do uobis Ego Fernandus meuendiz una cum filiis meis et nos habitatores

de Nomam cum` nostrum forum quod demus27 ad seniorem singulos” octauas de ceuada et singulos'deuarios et

duo's panes et quintam que uenerit nobis de terra de mauris que sedeat collecta29 per manus de judice et*o ad

iudicem iu soldada xii solidos ad capud anni. Siquis uero hoc Íactum n'ostrum irrumpere uoluerit et istud forum

iufringere uoluerit tam rex quam Regina uel comes uel poteslas aut qualiliet persona tam ego quam filii mei uel

progenies meaiu primo sit exeomunicatus et analhematizatus et a regno dei segregatus et non habeat portiouem

in regno dci nisi cum iuda lraditore, ei. ahsorheat eum terra sicut absorbuit Datam et abirou. Facta carta kalen

das vii.° Iulii Era M.a cfL Lx.“ viu.“ Ego Fernaudus menendiz una cum filiis meis hanc cartam quam iussimus iieri

manihus nostris roboramus in ipsis temporihus. Begnante Bege Alfonso in Legione et in tota strematura impe

ranle portugal Infante domno Alfonso. Archiepiscopus in Bracara domnus Pelagius, potestas in Bragancia et in

Lampalzas31 Fernando menendiz. Totus homo qui uicinus fucrit pro ulla calumpnia non respondeat que in No

mam fuerit non respondeat sine rancuroso.

Ego Alfonsus II.us dei-gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis nostris Iniantibus

domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor concede et confirmo firmiter vobis/ populatoribus de Nomam

is'tud forum et istam cartam quam Fernandus menendiz uobis fecit. Hoc autem concedo et confirme per lianc

cartam meo sigillo plumheo communiri vt maius32 rohur ohtineat firmitalis. Que fuit facta apud quintaelam niense

octoliris Era .ufi ec.a Lxƒ* v.n Et cam nos supranominati propriis manibus roborauimus -et in ea hec signa feci

mus +-I-l-i-+. Qui ailuerunt, Domnus Stephanus Bracarensis archiepiscopus conf. Domnus Mar.” Port. epis

copus conf. Domnus Pe. Colimhriensis episeopus conf. Domnus Suarius Vlixhonensis episcopus conf. Domnus

Suarius Elhorensis episcopus co'nf.,Domnus Pe. Lamecensis' episcopus conf. Domnus Bar. Visensis episcopus conf.

t Domnus Martinus Egitauiensisepiscopus conf. Domnus Martinus iohannis signifer domini regis conf. Domnus Pe

trus iohannis maiorilomus curie conf.` Domnus L. suarii conf. Domnus Gomecius suarii conf. Domnus Gil ualas

quiz conf. Domnus Johannes fernandiz” conf. Domnus Feriiandus fernandiz35 conf. Domnus Rodericus menen

diz 35 conf. Domnus Poncius alfonsi conf. (Domnus Lopus alfonsi conf. Magister Pe. Cantor Port. test. Vincencius

`menendiz conf. (sic) Petrus petri test. Gunsaluus menendiz cancellarius curie conf.

lii'epierint 9.9 collectam

e erint 30 ilccsl

22 linbucrinl ill Limpazas`

QI] Iiabuerinl . - 32 manus

ii ad \ . 33 i'iiartinus

23 ilecst Ili fernándi

29 illud › 335 fernandi

21 damus ' 36 menendi

'28 singulas

SENA

SEIA

"56

Ápographum ea: Libro Foral. flntz'quor._ S. Ci'um's Com'mbr. cum lectzbnibus varz'is em Lib.

Regestor. Alphonsz' II desumplz's.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Infans Ildefonsus Henri

cil filius placuit mihi per honam pacem ut facerem scriptum firmitudinis et stahilitatis quod iirmum per infinita

secula vos homines habitante in ciuitatem senam. Concedo quod habeatis consuetudines bonas meliores quod

hahuistis hucusque tam uos quam fil'ri uestri et uestre omni progenie. In primiter concede de foros de Sena, id est

in primis pro ad seniore quod Sena tenuerit de iugo de boues modio de pane quartarium de `tritico et quarta

rium centeno et u quartarios milio. Et decimam de uinum et de linum. Et de omicidio c modios. Et de calum

pniam mediam partem et iudicarent illam mr" homines cum suo alcaide aut iudice, et ille homo qui illa calum

l lienricim - .
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pnia fecerit non pignorent illum usque ueniat ad concilium et si ad concilium uenerit et directum uoluerit facere

pignorent illum et non raupaz de suo lccto. Et totas suas quintas de azarias totos suos portaticos de cauallo quo

uerierit de alia terra et uenderent illum in Seua lenzo in portatico. Et de equa 1 bragal et de asino medium bragal,

et de boue medium bragaL et de uaca u cubitos. Et de mauro qui exierit pro mercc m morabitinos Et de mauro

qui exierit de catiuo non det nullam causam. Et homines qui fuerint ad couilios des uuor noctes in denante u

conelios cum suis pellibus Et qui fuerit pro melle r eauada. Et in alia uice r libra cerea. Et monteiros qui fue

rint pro pelles de bestiis adducant illas ad concilium et uendant illas sine nullo meto. Et qui plus dederit uadat

eum illas et non sedeant pignoratus proinde neque raupatus. Et de latronc qui furtum fecerit leuet suo domino

de illo ganato duplum et rege vu partes. Et caualo aut equa que de alia terra uenerit cum sale det talega et de

asino almude. Et homines qui fuerint trans ermio et prendiderint maurum qui fugiat aut mulo aut caualo aut

asino aut bouem aut uaca et illi fuerit de salamanch aut de zamora aut de terra de mauros aut de terra extranea

dent quintam partem ad illo Bege et alia alcaidaria non dent. Et homine qui dederit iugada et uenatum occiderit

in madeiro aut in baraza det r lumbum costal, et desporco montes uu°_r costas. Et homine qui fuerit de rege et

fuerit camiceiro det duos lumbos de intus de porcos. De3 boue aut de uaca r pedra zcbraL Et homine qui calumw

pniam fecerit et pectaret non det decimam : troseleiro extraneo qui uencrit in uilla et uendiderit det decimam de

ipso qui uenderit et cum alio uadat in salutem De caballarios de sela quo non prendaut sua casa aut de suo

homine nullo caualeiro que faciat in illa pousada. Et homo qui honoratus fuerit et deuenit in senectute scdeat

semper honoratus Et mulier de caualeiro et uiro suo migratum fuerit tale que non prendat uirum stet semper

honorata. Et homine de illo caualeirod qui calumpniam fecerit det fiatorem usque ueniat domino suo et non faciat

directum usque illi ueniat ad concilium Si homine de illo caualeiro baraliauerit cum homine de illo rege et lie-r

mine de illo caualeiro arancado fuerit que sorciat illo caualeiros cum illo rege per medium. Et pro 1 palmada x

quartarios. Et cum suo punio dcs illa garganta ad iuso bragai. Si dederit ad sursum adprecient illa homines boni x

et pectet mediam calumpniam Et si aliquo homo fuerit ad illum hominem et dederit cum suis manibus in ille

et in terra cadiderit v medios ad rege. Et si Ycauaieiro de sena aut aliquo 'homo qui hereditatem habuerit et ibi

homicidium fecerit aut rausso quo pcctant illum a suo seniore in directo. Et si suo seniore non uoluerit leuare

super se uadat illo maiorino pro illurh et pro nulla alia causa non iutret in sua hereditate de nullo homine de

Sena nisi pro latrone qui furtauerit casa aut corte, et isto furto diuidat cum domino hereditate per medium. Et

non prendat seniore caualo neques equa neque7 asino pro ad fossado neque pro ad nulla uia neque pro ad me

lino sine grato domino suo. Et homines de sena qui iugatam dederint que non uadant ad8 fossatuma neque ad'J

molino cum forcia de seniore Et caballarios de Sena que aprestamo non tenuerint non faciat nullum fossatum ‘°

nisi illo de maio et apelido : homine de sena qui caballum " habuerit et morire que stet r anno in honore et ad ca

pud de uno anno si caualo non comparauerit det iugada. Et si illos qui anaziarent ad mauros12 prendat rex suam

mediam partem Cauaieiros aut peenes" qui ad aliam terram uoluerint pergere uendaut suas hereditatcs ad quem

uoiuerint“. Si homo migraucrit et filium habuerit et remanserit iu sua hereditate quod faciant in unum seruicium

Mulier aut mancipia que non faciant nullo uirto super illas non pedones non caualeiros non descola nisi pro suo

grata Et si culpam fecerit ueniat ad concilium Et nulla mulier miseram non faciat nullum seruicium de senior .

terre nisi pro suo precio. Et si homine de sena ad montem fuerit aut in alia terra non mitlant caualos in sua casa

usque illi ueniat. Si muro cadere et fuerit pro facere que penat illo seniore mozom et luria et marra et mallios

et u“ lauancas et nos nostros corpos et illeimuro sedeat factum EL nostros iudicios non sedeant in illa alcazeua

mon cum seniore non cum lmaiordomo nisi ad illo concilio. Si homine de sena calupniam fecerit que non sedeat

preso si habuerit fladore aut habere neque misso in illalalcazeua lllas almonias de illo seniore prendat illas et

non uadant ad illas alteras non de pedones non de caualeires non ad uineas neque ad nullas arbores non pren

dant carneiros non porcos nonlectones non oues non gallinas nec peccora ulla. lllos ministeriales non faciant

nullo seruicio nisi pro suo precio nullo uicino quod non uadat in casa de suo uicino cum uirto et si ibi fuerit sine

'maiordomo aut sine iudice aut sine saione et iam in sua casa intrar cum uirto ct prendet illum et saca fera de

sua casa quod pectet D medios ad seniorem terre. Et si mortuus fuerit non pectet homicidium. lllas hereditates

de domno osoreo sint semper liberas et honoratas sicut cum unius de melioribus militibus qui ibi fuerint. Illos

clericos qui seruinnt ad sanctam Mariam sint semper honoratus cum uineasu et cum casas et cum caualos et

cum" muitas habere et nunquam dem racionema et suos caballos et habere quo non prendat seniorem terre. Si

homo mauro mandauerit suum habere pro sua anima cum testimonia et cum carta in uita sua que stet, et si non

mandauerit leuet illo maiordomo unor partes et sancta Maria quinta Et in sena de intus nunquam dent pausa-t

roupa 10 fossadum

et de H cauan

caualariu 12 mouros

caualario ra pedimos

nec H uolueriL -

nec

Ys a fossato °

m

16

uiueis
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das'7 a caualeiro nisi cum suo grato. Que is'tos foros uoluerit irrumpere et ihi fuerit mortuus et pectet suo homi

cidio et alio male non prendat de seniore terre illi qui illo oeciderit. Et non ponant iudice non seion nisi per con

cilium de uilla. Si fossado uenerit ad nostram uillam et caualeiro aut pedone diripauerit caualeiro que habeant"

suum espolium cum suo caballo et non de inde racione neque quinta. Et de mondeci usque in hermeno qui in

uencrit mauro aut caualo detque ganauerit det terciam partem ad Regem et alia habeat. Illos ferrarios que agu

cent illos mallios et adtament illos catenatos 1° et quando illo senior dederit ferro que faciant ferraturas" et cla

uos pro ad illum. Si caballum21 aut asinum22 habuerit22 non faciant nulla facienda sine suo grato. Illos oleiros

qui in regalengo sedent quod faciant suos foros de ollas, et si ihicioues habuerint non prendant illas, pro in ulla

facienda illos miseros qui illa ligna adduceut non prehendat illa nisi pro suo precio. Et nunquam in sena pren

dant mostil. Et qui suo eahallo aut mula aut asino aut`equa aut nullo hahere que non uendat ad seniorem terre

sine suo grato. Si caualeiro23 comparare hereditatem de pedone tornet illam in caualaria. Et si pedoue compara

uerit hereditatem de caualeiro det iugalam”. Si homo de sena pignora fecerit de qualihet pars et illi uoluerit

respondere ad mediam uiam que non prendat illa seniorem terre non maiordomo non iudice non seion sine grato.

Si aliquo homo de sena iudicium habuerit hahcre cum homines quale terra fuerit25 que ueniant ad portum se

niorin. Illos de Colimhria ad illa carapinia. Homine qui in nostra uilla facere spada aut laucea26 aut alfaniar*1

pro cum illas malefacere ad aliquem homine que pectet xxx solidos unus qui se ferierint. Vnus qui se ferirent

cum suo companeiro et uoeem non admiserit ad maiordomo aut ad indice que se feriant ante illos et uocem non

mitterint unus de illis que non pectent nullam causam 28. De proba de lancea29 xv modios. De porrina vu modios.

Si homine de senafuerit fora mercare que mereadore non sedeat usque in duas uices non det portatico. Et de

tercia uice det. De caualo lenzo et de asino bragal. Et deinde si fuerit mercare per uillas regalengas det portatioo

(le que uendiderit. Cauto de sena per illo pausadeiro quintanela et per illo pausadeiro30 de illa deuesa et per illa

seulcaet per illa ecclesia sancti stephani, qui occiderit ibi hominem pectet D modios, exceptis inde qui inrumpere

uoluerit ista carta que ihi sedeat mortuum et pecte e modios. Maiordomo qui porcos aut uacas aut alia pecora

habuerit non det uigilare illas ad nullo homo sine suo precio. Homo31 qui fugire ad illa ecclesia cum timore non

intrent pos illum sed uigilent illum fora de ecclesia. Homine qui Vfuerit cauon cum suo legom non det ratione.

Mancipio qu'r solteiro luerit aut uineam aut hereditatem habuerit cum~rege det iugada et sedeat cui uoluerit. Ca

ualeiro de sena qui sua hereditate habuerit sedeat cui uoluerit. Pcdones de sena qui illas casas de illa alcazeua

solent facere que faciant illas et postea parent illas factas ante maiordomo aut ante seruicial et si desperirentuon

sedeat nostra culpa et quem illas dampnare faciat illas. Et quisquis uero filius 4uel nepos tam de meis progeniis

quam' extraneis hanc firmitudinem irrumpere uoluerit non ei sit licituin sed per sola temptatione quamdiu in male

perseueraucrit, in primiter sit excommunicatus permaneat et a liminibus adque sorrium” sancte dei ecclesie